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RE: Amostra PE 486/2025

De Ananda Simdes Fernandes <ananda-fernandes@sedac.rs.gov.br>
Data Seg, 01/09/2025 09:34
Para Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>

Bom dia, prezada Lea,

Informo que a equipe técnica do Arquivo Histdrico do Rio Grande do Sul realizou visita presencial, em
29 de agosto de 2025, ao Hospital da Brigada Militar do RS/SSP, na Rua Doutor Castro Meneses, 155,
Bairro Vila Assuncgdo, Porto Alegre/RS, a fim de analisar médulo de arquivo deslizante similar da
empresa ARTHCO COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTD, em substituicdo a
amostra do PE 486/2025.

Apds a visita presencial e verificagdo do mdédulo de arquivo deslizante, a solicitagdao de envio de
amostra foi substituida pela avaliacdo técnica deste e considerado aprovada pelos técnicos do
Arquivo Histdrico do Rio Grande do Sul.

Cordialmente,

Ananda Simodes Fernandes

Diretora / Historiadora

Arquivo Histérico do Rio Grande do Sul
Secretaria de Estado da Cultura
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90010-191

De: Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 1 de setembro de 2025 08:54

Para: Ananda Simdes Fernandes <ananda-fernandes@sedac.rs.gov.br>
Assunto: RE: Amostra PE 486/2025

Bom dia!

O licitante deixou mensagem no chat, informando que a visita referente a amostra do PE
486/2025, ja foi realizada. Aguardo manifestagdo do 6rgao para envio do certame para
adjudicacao.

Atenciosamente,

Lea Barbieri
Pregoeira
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De: Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 29 de agosto de 2025 10:00

Para: Ananda Simdes Fernandes <ananda-fernandes@sedac.rs.gov.br>
Assunto: RE: Amostra PE 486/2025

Bom dia!

Para enviar para o PE 486/2025 para a adjudicagao, aguardarei a resposta a este e-mail,
com a aprovacgao, apos entrar em contato com o representante da empresa.

Att.

Lea Barbieri
Pregoeira.

GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
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De: Ananda Simd&es Fernandes <ananda-fernandes@sedac.rs.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 29 de agosto de 2025 09:23

Para: Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>
Cc: Ivete de Fatima de Assis Batista <ivete-batista@sedac.rs.gov.br>

Assunto: RE: Amostra PE 486/2025

Bom dia, prezada Lea,

Considerando que ndo ha maiores detalhamentos sobre a amostra do objeto, e considerando se for o
envio de um maddulo completo com todos os elementos exigidos no Termo de Referéncia, julgamos
que a visita a uma instituicdo que tenha maddulo similar atenda as nossas expectativas, visto a
empresa ter apresentado todos os laudos e pareceres técnicos.

Por favor, encaminhe meu contato para o representante da empresa

E-mail: ananda-fernandes@sedac.rs.gov.br
Telefone: 51 99927 7900

Cordialmente,
Ananda Simdes Fernandes

Diretora / Historiadora
Arquivo Histdrico do Rio Grande do Sul

A - =~ b oA Secretaria de Estado da Cultura
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90010-191

De: Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 29 de agosto de 2025 08:04

Para: Ananda Simdes Fernandes <ananda-fernandes@sedac.rs.gov.br>

Cc: lvete de Fatima de Assis Batista <ivete-batista@sedac.rs.gov.br>
Assunto: Amostra PE 486/2025

Bom dia!

Informo que a empresa ARTHCO COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA
ESCRITORIO LTDA habilitada no PE 486/2025, realizou os questionamentos, transcritos
abaixo na integra, quanto a amostra, pois segunda a empresa, ha um arquivo igual na
SEDAC, o que dispensaria o envio da amostra.
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28/08/2025 17:11:09 - For1: Pedimos também de considerar se pode ser
considerado o produto Arquivo Deslizante que ja temos instalado no Arquivo do
Centro Histérico de Porto Alegre?

28/08/2025 17:13:46 - For1: Uma vez que trata-se do mesmo objeto (Arquivo
Deslizante) e o edital ndo é claro sobre as suas informagdes especificas
(Amostra), gostariamos que considerassem a avaliagao do produto que voces ja
possuem na SEDAC (Centro Historico de Porto Alegre) como a préptia amostra.

28/08/2025 17:14:55 - For1: Certo de vossa atencdo e compreensao,
agradecemos antecipadamente a analise desta possibilidade.

28/08/2025 17:15:25 - For1: Aguardo vosso retorno.

28/08/2025 17:17:36 - For1: Onde se |é Léia, Leia-se Cara Sra.Pregoeira LEA,
perdao pelo erro.

28/08/2025 17:31:30 - For1: Aproveitamos a oportunidade para,apenas a titulo
de hipotese, caso nao seja aceita a possibilidade de considerar 0 nosso préprio
arquivo deslizante ja instalado no Centro Historico de Porto Alegre como amostra
valida, solicitamos que esta administragdo nos informe detalhadamente as
informagdes qualitativas e quantitativas (Altura, largura, profundidade,
quantidade de componentes e etc) que a amostra devera conter, além de
considerar o prazo de entrega da amostra de até 20 dias uteis contados a partir
do recebimento das informagdes sobre a mesma, uma vez que néao localizamos
no edital este prazo de entrega das amostras.

Aguardo as instrugdes e resposta do 6rgao para transmitir ao licitante.

Att

Lea Barbieri
Pregoeira.

Divisao de Pregoeiros
DELIC/CELIC

Secretaria Planejamento, Governanca e Gestao
+55 (51) 3288 1172 < 1173 - 1178

GOVERNdiDb ESTADO CAFF - Av. Borges de Medeiros 1501, 2° andar
RIO GRANDE DO SUL Porto Alegre, RS * 90119-900

planejamento.rs.gov.br
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